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Sposób wytwarzania uszczelek wielowarstwowych z tworzyw
sztucznych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania wie¬
lowarstwowych uszczelek z tworzyw sztucznych zwłasz¬
cza z policzterofluoroetylenu.

Znany jest sposób wytwarzania wielowarstwowych
uszczelek z tworzyw sztucznych polegający na łączeniu
poszczególnych krążkówfolii tworzywowej, między który¬
mi umieszcza się wkładki z innego tworzywa.

Wymieniony sposób wytwarzania uszczelek jest praco¬
chłonny, jednocześnie nie zapewnia pożądanej w wielu
wypadkach wytrzymałości połączeń.

Według przedstawionego rozwiązania uszczelki wielo¬
warstwowe wytwarza się w ten sposób, że tuleję z tworzy¬
wa sztucznego, zamocowaną w uchwyciewrzeciona tokar¬
kinacina się w sposób bezwiórowy po jej obwodzie zewnę¬
trznym przy pomocy noża zamocowanego w imaku tokar¬
ki, który to nóż ma ostrze o powierzchni z jednej strony
płaskiej a z drugiej strony łagodnie wyoblonej, z tnącą
krawędzią o kształcie wypukłe parabolicznym, przy czym
nóż ten ustawia się płaską stroną pod kątem korzystnie 3°
dopłaszczyznypoprzecznego przekrojutulei, prostopadłe¬
go do jej osi podłużnej.
Przecinanie tulei prowadzi się pozostawiając nierozcięte
brzegi wewnętrzne tulei i po nacięciu żądanej ilości
warstw, ostatnią warstwę odcina się całkowicie od tulei,
przy czym w nacięciach umieszcza się w znany sposób
wkładki z innego tworzywa.

Zaletą wynalazku jest prostota wykonawstwa oraz
trwałość otrzymanych uszczelek.
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Przykłady uszczelki otrzymanej sposobem według wy¬
nalazku oraz noża służącego do tego celu pokazane są na
rysunku, na którym fig. 1 przedstawia uszczelkę dwuwars¬
twową, widzianą z boku oraz fig. 2 - tę samą uszczelkę
pokazaną od czoła z wkładką wewnętrzną z innego mate¬
riału 1 oraz z nierózciętyni wewnętrznym brzegiem 2. Fig. 3
przedstawia nóż widziany od czoła, fig. 4 ten sam nóż
widziany z boku a fig. 5 widok noża z góry.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania uszczelek wielowarstwowych
z tworzyw sztucznych, zwłaszcza z policzterofluoroetyle¬
nu, znamienny tym, że tuleję z tworzywa sztucznego,
zamocowaną w uchwycie wrzeciona tokarki, nacina się po
jej obwodzie zewnętrznym przy pomocy noża zamocowa¬
nego w imaku tokarki, który to nóż ma ostrze o powierzch¬
ni z jednej strony płaskiej a z drugiej strony łagodnie
wyoblonej, z tnącą krawędzią o kształcie wypukłe parabo¬
licznym, przy czym nóż ten ustawia się płaską stroną pod
kątem korzystnie 3°do płaszczyzny poprzecznegoprzekro¬
jutulei, prostopadłego dojejosipodłużnej a nacinanie tulei
prowadzi się pozostawiając nierozcięte wewnętrzne brzegi
tulei i po nacięciu żądanej ilości warstw, ostatnią warstwę
odcina się całkowicie od tulei, przy czym w nacięciach
umieszcza się w znany sposób wkładki z innego tworzywa.
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